РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2011                                                     № 26                                              с.Саввушка

Об определении прилегающей

территории, на которой не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции на территории

Саввушинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Алтайского края от 29.12.2005 № 131 –ЗС           « О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края», руководствуясь пунктом I Постановления Администрации Алтайского края от 28.09.2009 № 412 «Об утверждении порядка прилегающих территорий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить прилегающую территорию к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности ( в том числе, детских образовательных, медицинских организаций, организаций культуры, спортивных сооружений – какие имеются на территории сельсовета), в пределах которой не допускается  розничная продажа спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

1.1. Не менее 20 метров от утвержденных правоустанавливающими документами границ земельного участка, в котором расположены объекты, указанные в пункте I Постановления, до входных дверей объектов торговли;

1.2. Не менее 30 метров от входных дверей объектов, указанных в пункте 1 постановления, до входных дверей объектов торговли, при отсутствии утвержденных границ земельного участка.

2. Постановление  Администрации Саввушинского сельсовета от 12.10.2009 № 45 «Об определении прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением  данного Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Саввушинского сельсовета                                                                                      Ю.А.Шнырев